[image: image1.jpg]

                                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                                РЕШЕНИЕ

07 декабря  2017 г.  № 19/6
	О депутатских запросах в отношении нежилых помещений с кадастровыми номерами 77:01:0001056:2222, 77:01:0001056:2221, 77:01:0001056:2225, находящихся в жилом доме по адресу: г. Москва, Смоленская-Сенная площадь, д. 23/25

В связи с многочисленными жалобами жителей дома, расположенного по адресу г. Москва, Смоленская-Сенная площадь, д. 23/25, на незаконное завладение нежилыми помещениями дома с кадастровыми номерами 77:01:0001056:2222, 77:01:0001056:2221, 77:01:0001056:2225, нарушение санитарно-эпидемиологических требований, требований безопасности и переустройства ООО «ПМ СТОК», планирующим открыть ресторан в названных помещениях и, принимая во внимание их значимость для здания в силу содержания общедомовых коммуникаций и несущих конструкций,

Совет депутатов решил:

1. Признать депутатскими запросами обращения в следующие органы:

· Государственную санитарно-эпидемиологическая службу Российской Федерации по г. Москве;

· Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по г. Москве;

· Главное управление МЧС России по г. Москве;

· Государственную жилищную инспекцию г. Москвы;

· Департамент городского имущества г. Москвы.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального округа Хамовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.mo-hamovniki.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Хамовники Чудновского А.О.
Глава муниципального округа Хамовники

        Н.В. Гущина